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TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG THƯƠNG
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHOA CHÍNH TRI- LUẬT

Số 19/KH-CTL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC GIẢI BÓNG ĐÁ SINH VIÊN KHOA CHÍNH TRỊ - LUẬT

LẦN V- NĂM 2024

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tô chưc giải bóng đá sinh viên Khoa Chính trị - Luật lần V – 2024 nhằm lập thanh

tích chao mừng ngay thanh lập Đoan Thanh Niên Cộng sản Hồ Chí Minh 26/3; hướng tới

kỷ niệm Ngay Giải phóng miền Nam 30/4 thống nhất Tô quốc va Quốc tế Lao động 1/5;

- Nhằm động viên khích lệ phong trao thể dục thể thao, đẩy mạnh các hoạt động rèn

luyện sưc khỏe sinh viên trong toan Khoa để phục vụ tốt hơn trong công việc học tập;

- Tạo không khí vui tươi lanh mạnh giữa các bạn sinh viên các khóa, tạo điều kiện

để sinh viên các khóa được gặp gỡ, giao lưu, học hỏi lẫn nhau nhằm thắt chặt thêm tình

đoan kết;

- Tuyển chọn các cầu thủ tham gia thi đấu giải bóng đá cấp Trường.

2. Yêu cầu

- Triển khai, vận động sâu rộng đến toan thể sinh viên các khóa tham gia, tạo nên

một phong trao rèn luyện sưc khỏe tốt, học tập tốt.

- Giải bóng đá phải diễn ra sôi động, hấp dẫn, trung thực, cao thượng, đạt thanh tích

cao, đảm bảo an toan, tiết kiệm va hiệu quả.

II. TỒ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thời gian và địa điểm:

a. Thời gian: 7h00- 11h30, ngay 17/3/2024

b. Địa điểm: Sân bóng đá Dạ Phi Cơ Trường Đại học Công Thương Tp. Hồ Chí

Minh

2. Đối tượng tham gia:

- Đối tượng tham gia: - Sinh viên Khoa Chính trị - Luật các Khóa 11;12;13;14
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- Số lượng sinh viên (dự kiến) tham gia: 500 sinh viên

3. Nội dung tổ chức:

3.1. Các qui định chung:

- Sinh viên tham gia thi đấu tại giải bóng đá Khoa Chính trị - Luật gọi chung la vận

động viên (VĐV)

- Các VĐV không hút thuốc lá, uống rượu bia, sử dụng chất kích thích trong quá

trình thi đấu.

- Các VĐV phải tự đảm bảo về sưc khỏe của mình khi tham gia hội thao, tuân thủ

các quy định của Điều lệ, Lịch thi đấu, tôn trọng các quyết định của Ban Trọng Tai, Ban

Tô Chưc. Nêu cao tinh thần hữu nghị, đoan kết, trong sáng, cao thượng. Trang phục lịch

sự, phù hợp với nội dung thi đấu.

- Khi đến bốc thăm chia bảng, mỗi đội bóng (đội trưởng đại diện) phải đóng cho

Ban tô chưc số tiền bảo chưng la: 500.000đ (năm trăm nghìn đồng). Số tiền nay sẽ

được hoan trả lại các đội bóng sau khi đã trừ các lỗi vi phạm (nếu có).

- VĐV phải có mặt trước giờ thi đấu 15 phút để tiến hanh điểm danh va lam công

tác chuẩn bị.

3.2. Thể lệ thi đấu:

- Giải bóng đá Sinh viên Khoa Chính trị - Luật lần V – Năm 2024 theo điều lệ giải

bóng đá mini (7 người) do Ủy ban Thể dục Thể thao ban hanh.

- Mỗi đội tham gia sẽ đăng ký: 12 VĐV thi đấu (tối đa 15 người), trong đó khóa 11:

1 đội, khóa 12: 2 đội; khóa 13: 2 đội; khóa 14: 3 đội; (tối đa 8 đội)), nếu khóa nào

không đủ đội bóng thì có thể liên kết với các khóa khác.

- 08 đội bóng của các khóa sẽ chia lam 2 bảng (bảng A va bảng B), bốc thăm thi đấu

loại trực tiếp, mỗi bảng sẽ chọn ra 2 đội nhất nhì vao bán kết theo thể thưc: Nhất A – Nhì

B; Nhất B – Nhì A, 2 đội thắng bán kết sẽ đá trận chung kết, 2 đội thua đồng hạng 3

(Tông cộng 7 trận đấu).

- Thi đấu 2 hiệp, mỗi hiệp 20 phút, nghỉ giữa hiệp 05 phút, không thi đấu hiệp phụ.

- Đá luân lưu 5 quả (nếu có)
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- Luật thi đấu: Ap dụng luật thi đấu bóng đá 7 người do Ủy ban Thể dục Thể thao

ban hanh.

- Bóng thi đấu: Động lực

3.3. Qui tắc thi đấu:

- Không bắt lỗi việt vị.

- Thay ném biên bằng đá biên (không công nhận ban thắng nếu đá trực tiếp vao khung

thanh).

- Thủ môn có thể phát bóng bằng tay khi bóng hết đường biên ngang.

- Không đá phạt trên vạch 13m.

- Không giới hạn số lần thay người.

3.4. Một số quy định khác

- Quyết định của Ban tô chưc va trọng tai la quyết định cuối cùng.

- Các đội phải đăng ký đồng phục với ban tô chưc: áo quần mau gì, số áo cầu thủ thi đấu.

- Đội trưởng mỗi đội chịu trách nhiệm về danh sách đăng ký của đội mình, đảm bảo

tính trung thực, khách quan.

-Sinh viên tham gia cô vũ: tối thiểu 10 sinh viên/lớp

4. Phân công thực hiện:

a. Ban chỉ đạo:

1. TS. Phan Thị Thu Thúy- Trưởng ban

2. TS. Nguyễn Nam Ha- Phó ban

3. TS. Nguyễn Thị Tường Duy- Ủy viên

4. TS. Nguyễn Thị Tú Trinh- Ủy viên

b. Ban tô chưc:

1. TS. Huỳnh Tuấn Linh – Trưởng ban

2. TS. Mai Phú Hợp – Phó trưởng ban

3. ThS. Phan Quốc Thái – Phó trưởng ban

4. TS Nguyễn Hữu Trinh - Ủy viên

5. TS. Mai Quốc Dũng - Ủy viên
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6. ThS. Hoang Ngọc Kiên - Ủy viên

7. ThS Nguyễn Thị Huyền - Ủy viên

8. ThS.Phạm Kim Thanh- Ủy viên

9. Th.S. Mai Lan Phương- Ủy viên

10. Sinh viên Đinh Hồng Ngọc- Ủy viên

11. Sinh viên Ngô Vũ Minh Trí- Ủy viên

12. Sinh viên Lê Thị Huyền Trang- Ủy viên

c. Phân công thưc hiện

STT Nội dung Phụ trách Ghi chú

1
Chụp hình, đăng tin bai,
MC

Cô Mai Lan Phương (đăng bai lên Web)

Thầy Hoang Ngọc Kiên (MC)

Sinh viên Lê Thị Huyền Trang (viết tin bai

đăng facebook)

Sinh viên Đinh Hồng Ngọc (chụp hình)

2 Phụ trách stander,

backgroud

Thầy Mai Quốc Dũng

Thầy Mai Phú Hợp

3
Phụ trách nước uống, mua

hoa

Thầy Nguyễn Nam Ha

Cô Phạm Kim Thanh

Sinh viên Ngô Vũ Minh Trí

4
Phụ trách 8 đội bóng Thầy Phan Quốc Thái

5 Phụ trách trọng tai, thuê sân Thầy Huỳnh Tuấn Linh

6
Phụ trách khách mời

Thầy Nguyễn Hữu Trinh

Cô Phạm Kim Thanh

PHÒNG CTSV&TTrGD TRƯỞNG KHOA TM.BAN TỔ CHỨC
(đã ký) (đã ký)

Phan Thị Thu Thúy Huỳnh Tuấn Linh


	- Mỗi đội tham gia sẽ đăng ký: 12 VĐV thi đấu (tối

